[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.09.2024 г.

	№ 386-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 23.09.2024 № 374-п «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2026 годы»
В целях утверждения Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2026 годы, руководствуясь Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169,  руководствуясь статьями 6, 25, 26, 34, 35 Устава муниципального образования городское поселение город Игарка Туруханского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в постановление администрации города Игарки от 23.09.2024 № 374-п «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2026 годы», изложив таблицу приложения № 2 к  Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2026 годы в новой редакции:
	№
	Критерии отбора
	Баллы

	Технические критерии

	1
	Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома ранее сроков, утвержденных региональной программой капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных
на территории Красноярского края
	Не выполняются - 0

Выполняются  - 5

Подтверждается протоколом общего собрания собственников, фотофиксацией, актом

	2
	Выполнение работ по текущему ремонту согласно п.18 постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491
в течение 3 лет, предшествующих принятию решения общим собранием собственников многоквартирного дома
	Не выполняются - 0

Выполняются  - 5

Подтверждается протоколом общего собрания собственников, фотофиксацией, актом

	3
	В границы благоустройства дворовой территории включены подъезды к дворовой территории

	Не требуется - 5

Да -5

Нет -0

Подтверждается фотофиксацией, актом

	Организационные критерии

	3
	Компетентность совета многоквартирного дома, создаваемого согласно ст. 161.1 Жилищного кодекса РФ **
	совет отсутствует - 0

совет избран, но не осуществляет полномочия
в соответствии с Жилищным кодексом РФ - 2

совет активно осуществляет деятельность -10

	4
	Доля голосов собственников, принявших участие в голосовании по вопросам повестки общего собрания собственников помещений

	от 67% до 69% - 5

от 70% до 79% - 6

от 80% до 89 - 7

от 90% до 99- 8

100% - 10

	5
	Участие собственников в благоустройстве территории за последние три года (проведение субботников, участие в конкурсах на лучший двор,  разбивка клумб и т.п.)
	в течение 1 года - 3

в течение 2 лет - 5

в течение 3 лет - 10

	6
	Выбранный перечень работ по благоустройству дворовой территории

	минимальный перечень - 3

дополнительный
перечень -5

минимальный и дополнительный перечень – 10

	7
	Степень вовлечения собственников жилых помещений в МКД в мероприятия по трудовому участию

	минимальное участие
(1 субботник, выполненный для благоустройства) – 1

умеренное участие - 5

активное участие (регулярное проведение мероприятий) - 10

	Финансовые критерии

	8
	Доля финансового участия собственников помещений по минимальному перечню работ
	2% - 0

более 2% - 1

более 5% - 3

	9
	Доля финансового участия собственников помещений по дополнительному перечню работ
	20% - 0

более 20% - 1

более 30% - 3

	10
	Наличие принятого решения о финансовом участии иных заинтересованных лиц (спонсоры)
	Да – 5

Нет – 0

	11
	Уровень оплаты за жилое помещение
и коммунальные услуги в зависимости
от среднего уровня оплаты за жилое помещение коммунальные услуги по муниципальному образованию ***
	средний по МО  - 0

выше среднего на 0,1%  - 1

выше среднего на 0,2 % - 2

выше среднего на 0,3%  - 3

	Архитектурно-планировочные критерии

	12
	Соотносимость предложенных собственниками архитектурно-планировочных решений
с требованиями СП и ГОСтов и т.п.

	Соответствует - 10

Не соответствует – 0****

	13
	Обеспечена гармоничность цветовых решений всех элементов благоустройства
	Да - 5

Нет - 0

	14
	Перечень иных работ по ремонту элементов благоустройства расположенных на земельном участке, который образует дворовую территорию, а также элементов общего имущества многоквартирного дома (фасад, отмостка, входные группы, перила, ограждения и т.д.) достаточный и  обеспечивает комплексное благоустройство
	Да - 10

Нет - 0

	15
	Предусмотрено финансирование для выполнения работ указанных в пункте 14 Критериев отбора
	Да - 10

Нет - 0

2. Отделу по обеспечению деятельности и делопроизводству (Е.А. Санникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Игарки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.igarkacity.info.
3.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Игарские новости».
Глава города                                                                                    И. М. Евсеева

Калинина Елена Владимировна
(39172) 21956